
                                   

 
平成21年9月17日 

各    位  

会 社 名 昭和ホールディングス株式会社 

代表者名 代表執行役社長 重田  衞 

（コード番号 5103 東証第二部） 

問合せ先 執行役財務総務担当  庄司 友彦 

（TEL．04－7131－0181） 

 

 

当社子会社の相談役、会長、社長、副社長就任のお知らせ 

 

 

当社の100%子会社である㈱ショーワコーポレーションは、国内売上最高峰のソフトテニスボー

ル「アカエム」の販売や、「ＬＵＣＥＮＴ」のブランドでウェアをはじめとしたテニス用品の企

画販売、又、スポーツ施設工事の受託等を行っております。 

今年6月には奈良県でテニスクラブを引き継ぎ、「ルーセントテニススクール奈良」を開校する

ことで、硬式テニスの分野への再進出を果たしております。 

（当社ホームページ内ニュースリリース平成21年6月22日付「OPEN! ルーセントテニススクー

ル奈良」を参照） 

    http://www.showa-holdings.co.jp/company/news/news20090622_2.pdf 

 

本日、㈱ショーワコーポレーションの臨時株主総会が開催され、相談役、会長、社長、副社長

のトップ人事を刷新・増強するに至りました。 

当社といたしましては、今後より積極的にスポーツビジネスを展開することを視野に入れ、同

事業に最も精通し、必要不可欠な人材を配置できたと自負しております。 

今後彼らの活躍により、昭和ホールディングスグループがより一層発展することを期待してお

ります。 

 

                    記 

 

 

取締役相談役            重 田  衞 

 

 

取締役会長             坂 田  修 

 

 

代表取締役社長           八代醍  雅 文 

 

 

副社長西日本統括          川 畑  俊 英 

 

 

副社長東日本統括          浜 田  幸 一 

 

以上 



役員就任ご挨拶 

 
拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、去る９月１７日に開催されました弊社臨時株主総会ならびに取締役会におきまして 

下記のとおり選任され、それぞれ就任いたしましたのでご案内申し上げます。 

つきましては、私ども決意を新たにして社業の発展に尽力いたす所存でございますので、 

何卒倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

先ずは、略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

敬具 

平成２１年９月 
 

代表取締役社長 八代醍 雅文 

 
記 

                        
取 締 役 会 長  坂  田   修  

代表取締役社長  八代醍 雅 文 （昇任）

代 表 取 締 役 昭和ホールディングス㈱代表執行役最高経営責任者 此  下 竜 矢 （新任）

取  締  役 昭和ホールディングス㈱代表執行役副社長 井 手 景 介 （新任）

取  締  役 明日香食品㈱取締役 藤 原 幸 弘  

取  締  役 昭和ホールディングス㈱執行役 庄 司 友 彦 （新任）

取締役相談役 昭和ホールディングス㈱代表執行役社長 重 田  衞  

監  査  役 昭和ホールディングス㈱執行役 佐 藤 一 石  

副 社 長 西日本統括 川  畑  俊  英  

副 社 長 東日本統括 浜  田  幸  一  

 
 
なお 監査役 木村博道は、平成２１年６月２４日に開催いたしました定時株主総会にて任

期満了の為退任し、新たに 佐藤一石が選任され就任いたしましたので併せてご高承賜りま

すようお願い申し上げます。 

以上 




